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Wszyscy Wykonawcy 

 
 

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na:  „Remont nawierzchni 
drogi wojewódzkiej nr 308 Nowy Tomyśl – Grodzisk Wlkp. – Kościan – Kunowo w m. 
Grodzisk Wielkopolski, ul. Europejska”. 

 
 

 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o 
wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym 
postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 
zamówień publicznych (t.jedn. Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.), wyjaśnia, co następuje: 
 

Pytanie 1: Oferent wnosi o sytuacyjne wskazanie (z podaniem długości, szerokości oraz 
kilometracji) miejsc, gdzie należy wykonać remont cząstkowy nawierzchni poprzez 
frezowanie grubości 6 cm (Poz. Kosztorysowa  nr 15) i wykonanie nowej warstwy wiążącej 
AC 16 W 35/50 grubości 6 cm (Poz. Kosztorysowa nr 12) 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szczegółowe wskazanie miejsc, gdzie należy 
wykonać remont cząstkowy nawierzchni poprzez dodatkowe frezowanie i wykonanie nowej 
w-wy wiążącej z AC 16 W 35/50 (remont wgłębny pod warstwę ścieralną z SMA 8 PMB 
45/80-55 gr. 4 cm w miejscach tego wymagających) nastąpi, po całkowitym usunięciu 
istniejącej warstwy ścieralnej. Zamawiający przyjął zakres robót na poziome 10% 
powierzchni warstwy ścieralnej. 
 
Pytanie 2: Oferent wnosi o sytuacyjne wskazanie (z podaniem długości, szerokości oraz 
kilometracji) miejsc, gdzie należy wykonać frezowanie pod remonty cząstkowe SMA 11 
PMB 45/80-55 grubości 5 cm (dot. Poz. Koszt. Nr 14) oraz odtworzenie warstwy ścieralnej 
SMA 11 PMB 45/80-55 grubości 5 cm(dot. Poz. Koszt. Nr 17). 
Odpowiedź : Zamawiający informuje, że remonty cząstkowe z SMA 11 PMB 45/80-55 gr. 5 
cm wykonane zostaną na ulicy Europejskiej, punktowo na całej szerokości pasa ruchu od km 
18+100 do km 20+800 wg wskazań Inżyniera.   
Zakres remontów: 
               -  łączna długość: 100,5 m 
               -  szerokość: 4,00 m.   
 
Pytanie 3: Oferent wnosi o sprecyzowanie pozycji przedmiarowej Nr 19 „Remont cząstkowy 
nawierzchni z betonowej kostki brukowej na podsypce cementowo-piaskowej”. Tym samym 
prosimy o określenie czy Zamawiający przewiduje całkowitą lub częściową wymianę kostki 
brukowej betonowej na chodnikach (jeżeli częściową to w jakim zakresie ilościowym) 
Prosimy również o podanie kilometracji na której Zamawiający przewiduje w/w roboty, gdyż 
chodnik występuje na całej długości odcinka. 
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Odpowiedź : W ramach zadania „Remont nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 308 Nowy 
Tomyśl – Grodzisk Wlkp. – Kościan – Kunowo w m. Grodzisk Wlkp., ul. Europejska” 
Zamawiający przyjął konieczność remontu cząstkowego wszystkich chodników z betonowej 
kostki brukowej zlokalizowanych  w obrębie włączeń ulicy  Nowej  i  Rakoniewickiej do 
ulicy Europejskiej. Zakres robót remontowych ogranicza się do istniejącego pasa drogowego. 
Roboty związane z remontem cząstkowym istniejącej nawierzchni z betonowej kostki 
brukowej wykonać zgodnie z zapisami  ST D-05.03.23b. Kształt, wymiary i barwa kostek 
oraz deseń ich układania powinny być identyczne ze stanem przed przebudową.  
Do remontowanej nawierzchni należy użyć, w największym zakresie, kostki otrzymane  
z rozbiórki, nadające się do ponownego wbudowania. Nowy uzupełniany materiał kostkowy 
powinien być tego samego gatunku i koloru co stary.  
 
Pytanie 4: Oferent wnosi o wskazanie lokalizacyjne napraw istniejących ścieków ulicznych z 
betonowej kostki brukowej betonowej (dotyczy Poz. Kosztorysowej Nr 31). Podczas wizji 
lokalnej nie stwierdzono ścieków z kostki brukowej betonowej wzdłuż ciągu projektowanego 
remontu drogi wojewódzkiej 308. 
Odpowiedź : Na odcinku objętym remontem nawierzchni, Zamawiający przewiduje naprawę 
istniejących ścieków przykrawężnikowych z dwóch rzędów betonowej kostki brukowej. 
Ścieki objęte naprawą znajdują  się w obrębie włączeń ulicy Nowej i Rakoniewickiej do ulicy 
Europejskiej.  
Zgodnie z zapisami ST D-08-05.02a do naprawy należy użyć, w największym zakresie, 
elementy ścieku otrzymane z rozbiórki, nadające się do ponownego wbudowania. Pozostałe, 
brakujące elementy ścieku należy uzupełnić materiałem nowym. 
 
Pytanie 5: Prosimy o uzupełnienie Dokumentów Przetargowych o Projekt Docelowej 
Organizacji Ruchu 
Odpowiedź : Zamawiający załącza plan istniejącej organizacji ruchu. 
 
Pytanie 6: Dotyczy poz. Kosztorysowej Nr 26 (słupki U-5). Prosimy o określenie jakiego 
typu ma być słupek tj. U-5a, U-5b czy U-5c. 
Odpowiedź : Należy zastosować słupki U-5a. 
 
Pytanie 7: Dotyczy poz. Kosztorysowej Nr 29 (Przestawienie wymiana na nowe ist. 
krawężników 20/30) Prosimy o określenie czy Zamawiający przewiduje całkowitą lub 
częściową wymianę krawężników 20/30? Jeżeli częściową to Oferent wnosi o określenie 
ilościowego zakresu nowych krawężników. 
Odpowiedź: Na odcinku objętym remontem nawierzchni Zamawiający przewiduje punktową 
wymianę wszystkich uszkodzonych /lub zniszczonych krawężników o wym. 20/30cm.  
Remont cząstkowy krawężników wykonany zostanie w całości przy użyciu nowych 
materiałów.  
Pytanie 8: Poz. 32 „Odtworzenie w nawierzchni pętli indukcyjnych istniejącej sygnalizacji 
świetlnej” podana jest w kpl. Prosimy o podanie długości pętli do odtworzenia. 
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Odpowiedź: Zamawiający załącza lokalizację pętli objętych odtworzeniem. W ramach 
remontu nawierzchni do odtworzenia są dwie kompletne pętle zlokalizowane przed 
sygnalizatorem (wlot od strony Kościana) na skrzyżowaniu ulic: Europejska/Nowa.  
 
Pytanie 9: Prosimy także o umożliwienie, w trakcie procedury przetargowej, zadawania 
pytań poprzez e-mail. Większość zamawiających dopuszcza taką formę komunikacji. Przy 
obecnie obowiązującej ustawie PZP czas na składanie pytań jest bardzo krótki. Dodatkowo 
doliczając czas potrzebny na przesłanie pytań pocztą, okres w jakim wykonawca może 
przejrzeć z należytą starannością dokumentację i przygotować pytania do przetargu skraca się 
jeszcze bardziej. Zatem możliwość zadawania pytań e-mailem pozwoli na lepsze 
przygotowanie się do przetargu, a także zaoszczędzi czas pracowników, którzy musza 
dostarczyć osobiście pytania do siedziby Zamawiającego. 
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 
 


